
UCHWAŁA NR XLIX/320/2023 
RADY GMINY STOLNO 

z dnia 24 stycznia 2023 r. 

o zmianie Gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie 
dożywiania’ na lata 2019 – 2023, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr III/32/2018 z dnia 18 grudnia 

2018 r. w sprawie ustanowienia Gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy 
w zakresie dożywiania” na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 17 ust.2 pkt 4 i art. 110 ust.10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 2268, 2270 i z 2022 r. poz 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 2127 i 2140) w związku 
z Uchwałą Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 (MP z 2022 r. poz.1287) 
uchwala się, co następuje:  

§ 1. W gminnym programie osłonowym w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na 
lata 2019-2023, stanowiącym załącznik do Uchwały Nr III/32/2018 Rady Gminy Stolno z dnia 18 grudnia 
2018 r. wprowadza się następujące zmiany: dział III otrzymuje brzmienie: 

„DZIAŁ III. 
Ocena sytuacji warunkującej realizację programu oraz sposób realizacji programu  

Według danych sprawozdawczych w 2017 r. pomocą w formie dożywiania objętych było 257 osób, w 
tym 32 osoby dorosłe ubogie, w szczególności chore, niepełnosprawne, starsze i samotne. Osoby te 
spełniały kryterium określone w ówczesnych przepisach, czyli 150% kryterium dochodowego. 
Ubóstwo rodzin, niedożywienie dzieci, a także znaczące wydatki na zakup żywności pogarszają 
standard życia wielu rodzin i ograniczają możliwość zabezpieczenia innych potrzeb. Wobec 
powyższego jak najbardziej zasadne wydaje się wprowadzenie niniejszego programu osłonowego. 
Program realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stolnie, jako samorządowa jednostka 
pomocy społecznej we współpracy z innymi jednostkami organizacyjnymi gminy (szkoły, przedszkola). 
Koordynatorem programu jest Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stolnie. W ramach 
programu wsparcia udziela się dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, uczniom do 
czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej oraz osobom starszym, chorym i niepełnosprawnym. 
Świadczenie może być przyznane dla uczniów w formie posiłku w szkole, świadczenia w formie 
zasiłku na zakup posiłku albo świadczenia w formie produktów żywnościowych.  Powołany przez Radę 
Ministrów program „Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023 umożliwia udzielenie pomocy 
uczniom, u których dochód w rodzinie przekracza 200% kryterium dochodowego bez przeprowadzania 
wywiadu środowiskowego i wydawania decyzji administracyjnej. W szczególnie uzasadnionych 
przypadkach dyrektor szkoły informuje ośrodek pomocy społecznej o potrzebie udzielenia świadczenia 
w formie posiłku w szkole. Liczba uczniów nie może przekroczyć 20% liczby uczniów dożywianych w 
poprzednim miesiącu kalendarzowym. Dyrektor szkoły sporządza listę dzieci, którym przyznaje posiłek 
i wykazuje je w zbiorczym rozliczeniu wydatków.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stolno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95E6D842-D399-4CBB-9582-98660D2D96AB. Uchwalony Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Stolno 

 
 

Paweł Pudrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95E6D842-D399-4CBB-9582-98660D2D96AB. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Z dniem 1 stycznia 2023 r. Uchwała Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. (MP z 2022 r. 
poz.1287) wprowadziła zmiany do  Uchwały Nr 140 w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 (MP z 2018 r. poz. 1007), podwyższając 
kryterium dochodowe ze 150% do 200% dla osób samotnie gospodarujących oraz osób w rodzinie, 
uprawniające do ubiegania się o wsparcie w formie posiłku, zasiłku na zakup posiłku lub żywności albo 
świadczenia rzeczowego w ramach  programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. Zgodnie z 
art.8 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) 
kryterium dochodowe dla osoby samotnej wynosi 776 zł, a dla osoby w rodzinie 600 zł. 
Wobec powyższego uzasadnione jest podjęcie uchwały podwyższającej kryterium dochodowe, uprawniające 
do udzielenia wsparcia w formie posiłku w szkole w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019-2023  uczniom, u których dochód w rodzinie przekracza 200% kryterium dochodowego. Pomoc taką 
przyznaje się bez przeprowadzania wywiadu środowiskowego i bez decyzji. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95E6D842-D399-4CBB-9582-98660D2D96AB. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Dział 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



